1. Os cursos Inglês Sem Fronteiras, nos três módulos, serão totalmente gratuitos, ofertados na Modalidade
Educação a Distância e compostos de 250 horas de aIvidades em Ambiente Virtual de Aprendizagem (AVA) em
cada módulo.

2. O IFSULDEMINAS ofertará 9.850 (nove mil, oitocentas e cinquenta) vagas assim distribuídas:

Instituição Vagas módulo 1 Vagas módulo 2 Vagas módulo 3

Alunos e Servidores do
IFSULDEMINAS

2.000 vagas 500 vagas 300 vagas

Rede Pública Estadual de Ensino
de Minas Gerais

3.000 vagas 500 vagas 300 vagas

17º Destacamento da Polícia